
 

 

                                                                                                                                  
1 

 

 

Příkazní smlouva (dále také „smlouva“) 
č. příkazce ORM/2187/2/2023, č. příkazníka 6606/2023 

na zajištění administrace projektu: 

„Stavební úpravy stávající přístavby a spojovacího krčku základní škola, ul. 

Komenského č.p. 11, Ústí nad Orlicí“ 
Registrační číslo projektu: 5211200259 

 

Smluvní strany uvedené v článku 1 této smlouvy uzavírají podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění, a za podmínek dále uvedených tuto příkazní smlouvu na 

služby. 
 

Článek 1 – Smluvní strany 

 

Příkazce:               Město Ústí nad Orlicí 

Se sídlem:   562 01 Ústí nad Orlicí, Sychrova 16   

Zastoupený:   p. Petr Hájek - starosta 

IČ:    00279676   

DIČ:    CZ00279676   

Ve věcech smluvních je oprávněn jménem příkazce jednat a podepisovat:    

p. Petr Hájek – starosta  

(dále také „příkazce“) 

a 

Příkazník:   B K N , spol. s r.o. 

Se sídlem:  Vladislavova 29, Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké Mýto 

Zastoupený:  Ing. Adélou Kytlicovou – jednatelem 

Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová značka C 464  

IČ:    15028909 

DIČ:   CZ15028909 

Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Ve věcech smluvních je oprávněn  jménem příkazníka jednat a podepisovat:  

            Ing. Adéla Kytlicová – jednatel 

Telefon:              Ing. Adéla Kytlicová xxxxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail:              Ing. Adéla Kytlicová xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále také „příkazník“) 

 

 

 

 

 



                                                                                                                         

2 
 

Článek 2 – Předmět smlouvy 

 

1. Příkazník se touto smlouvou zavazuje provést osobně úplatně jménem příkazce administraci 

projektu s názvem: „Stavební úpravy stávající přístavby a spojovacího krčku základní škola, 

ul. Komenského č.p. 11, Ústí nad Orlicí“, registrační číslo projektu: 5211200259. 

2. V rámci výkonu administrace projektu se zabezpečuje zejména: 

- administrace projektu v elektronickém prostředí. 

- zpracování žádostí o platbu. 

Článek 3 – Součinnost smluvních stran 

 

1. Příkazce se zavazuje, že poskytne příkazníkovi všechny informace potřebné pro výkon činností, 

které jsou předmětem této smlouvy, a že jej bude neprodleně informovat o všech příkazníkovi 

dosud neznámých skutečnostech, které mohou průběh nebo výsledek těchto činností ovlivnit. 

2. Příkazce se dále zavazuje, že poskytne příkazníkovi veškeré relevantní písemnosti týkající se 

předmětu plnění vzniklé před uzavřením této smlouvy, zejména rozhodnutí správních orgánů, 

smlouvy, zápisy a apod. 

 

Článek 4 – Doba trvání smlouvy 

 

Dokončení: 31.12.2025 

 

Článek 5 – Cena díla, platební podmínky  

 

1. Smluvní strany se dohodly na odměně dle této smlouvy v celkové výši: 

 Cena bez DPH 

[Kč] 

Aktuální výše 

DPH [Kč] 

Cena včetně DPH 

[Kč]  

Cena celkem  
 

320 000 

 

67 200 

 

387 200 

 

2. Takto sjednaná celková cena bude vyfakturována: 

Do 30.6.2024  částka 80 000 Kč bez DPH 

Do 31.12.2024  částka 80 000 Kč bez DPH 

Do 30.6.2025  částka 80 000 Kč bez DPH 

Do 31.12.2025 částka 80 000 Kč bez DPH 

 

Příkazník je plátcem DPH.  

3. Daňový doklad (faktura) musí mít (= musí obsahovat) veškeré náležitosti účetního dokladu 

vyplývající z obecně závazných předpisů, tj. ty které jsou stanoveny zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na lhůtě 

splatnosti v délce 30 kalendářních dní ode dne průkazného/prokazatelného doručení faktury 

příkazci. Úhrada za plnění předmětu smlouvy bude prováděna v české měně.  



                                                                                                                         

3 
 

4. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je příkazce oprávněn zaslat ji ve lhůtě 

splatnosti příkazníkovi k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti 

počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

5. Platba dle smlouvy bude probíhat výlučně bezhotovostním převodem v české měně, a to na účet 

příkazníka uvedeném v článku 1 této smlouvy. Zálohy nebudou příkazcem poskytovány. 

Článek 6 – Povinnosti vyplývající z podmínek poskytovatele dotace 

 

1. Příkazník si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o finanční kontrole“), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  
 

Článek 7 – Závěrečná ustanovení 

 

1. Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv a nabývá 

účinnosti dnem uveřejnění. 

2. Příkazník bere na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv ve smyslu zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, městem Ústí nad Orlicí, 

Sychrova 16, PSČ 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676. O uveřejnění této smlouvy město Ústí nad 

Orlicí bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany 

uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tato smlouva zveřejněna ani devadesátý den od 

jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 

obohacení. 

4. Smluvní strany přistupují k uzavření této smlouvy na základě vlastní, dobrovolné vůle a považují 

její obsah za ujednání v souladu s dobrými mravy a zásadami poctivého právního styku. Smluvní 

strany prohlašují, že jsou zcela způsobilé k právním úkonům a že se řádně seznámily s textem 

a obsahem smlouvy, který je projevem jejich pravé a svobodné vůle, učiněné vážně a nikoliv za 

nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho smlouvu vlastnoručně podepisují. 

5. V případech touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran řídí 

platnými právními předpisy České republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních s právní silou originálu v české verzi, z nichž 

příkazce obdrží 1 stejnopis a příkazník 1 stejnopis. 

7. Tato smlouva byla schválena Radou města Ústí nad Orlicí dne 4.12.2023 pod číslem usnesení 

943/37/RM/2023.  

 

V Ústí nad Orlicí, dne 8.12.2023   Ve Vysokém Mýtě, dne 12.12.2023 

 

Za příkazce:       Za příkazníka:  

 

 

p. Petr Hájek  – starosta     Ing. Adéla Kytlicová – jednatel 

 


